
 1 

BIJLAGE 

Reglement BRP   

 

Algemeen 

Dit reglement vloeit voort uit de Verordening basisregistratie personen (Verordening BRP). De 

Raad heeft hierin de nadere regeling van de verstrekking van gegevens uit de basisregistratie 

aan organen van de gemeente aan het college van burgemeester en wethouders opgedragen. 

Hieronder volgt voor zover nodig een nadere toelichting op de artikelen in dit reglement. 

 

Begripsbepalingen 

De begrippen uit de wet BRP die relevant zijn voor de inhoud van dit reglement, zijn integraal 

overgenomen van artikel 1 Wbrp. Het betreft de begrippen basisregistratie, ingeschrevene en 

ingezetene.  

 

Basisregistratie 

Juridisch gezien is sprake van één basisregistratie personen, die vooralsnog bestaat uit centrale 

door het rijk beheerde en lokale door de gemeenten beheerde voorzieningen. In de loop van de 

komende jaren zullen de lokale voorzieningen opgaan in één centrale voorziening.  

 

Ingeschrevene en ingezetene 

De ingeschrevene is een persoon van wie een persoonslijst is opgenomen in de basisregistratie. 

Dat kunnen personen zijn die niet in Nederland woonachtig zijn, maar wel een relatie hebben 

met de Nederlandse overheid. De ingezetene is de ingeschrevene die zijn woonplaats heeft in 

de gemeente Ede. 

 

Artikelsgewijze toelichting 

 

Artikel 1. Verstrekking aan een orgaan van de gemeente 

De minister van BZK verstrekt de gemeente voor de uitvoering van haar taken, gegevens van 

personen die wel in de BRP zijn ingeschreven, maar niet in de gemeente Ede woonachtig zijn. 

Deze systematische verstrekking van gegevens aan de gemeente is gebaseerd op een 

autorisatiebesluit van de minister van BZK voor de gemeente Ede op grond van artikel 3.2 

Wbrp. 

 

Zolang de Wbrp door de gemeente Ede wordt uitgevoerd met behulp van de systemen die zij al 

gebruikte onder het regime van de wet GBA, is er met betrekking tot de eigen inwoners nog 

geen sprake van systematische verstrekking van persoonsgegevens door de minister van BZK.  

De gemeente Ede beschikt immers nog over de persoonsgegevens van haar eigen inwoners.  

 

Voor het gebruik van gegevens van personen die in de BRP zijn ingeschreven, maar niet in de 

gemeente Ede woonachtig zijn, dient de gemeente Ede het autorisatiebesluit van de minister 

van BZK in acht te nemen. 

 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 

Het Reglement BRP, waarmee dit reglement kan worden geciteerd, treedt inwerking op de dag 

dat de Wbrp inwerking treedt. Als gevolg van de korte invoeringstermijn, is het noodzakelijk dit 

reglement met terugwerkende kracht vast te stellen. 



 2 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Ede 

 

Gelet op de 

• Artikel 3.8 Wet basisregistratie personen 

• de Verordening basisregistratie personen van Ede 

• de Wet bescherming persoonsgegevens 

 

Besluiten vast te stellen: 

 

Het reglement voor de basisregistratie personen 

 

Artikel 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 

1. Met inachtneming van het besluit als bedoel in artikel 3.2 van de Wet basisregistratie 

personen voor de gemeente Ede, kunnen gegevens uit de basisregistratie aan organen van 

de gemeente Ede worden verstrekt, voor zover deze organen de gegevens nodig hebben 

voor de uitvoering van de aan hen opgedragen taken; 

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1, kunnen plaatsvinden door middel van rechtstreekse 

raadpleging van de basisregistratie personen (ad hoc verstrekkingen), door spontane 

verstrekkingen en selectieverstrekkingen; 

3. De organen van de gemeente Ede aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van 

personen die het betreft, de gegevensset en de wijze van verstrekken zijn vermeld in 

bijlage 1. 

. 

 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 6 januari 2014. 

2. Dit reglement kan worden aangehaald als: Reglement basisregistratie personen van de 

gemeente Ede (Reglement BRP 2014). 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van ……………………. 

 

 

De burgemeester,                                                   De secretaris, 

 

De heer C. van der Knaap                                     De heer R. Wielinga 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

BIJLAGE 1 
Lijst van organen van de gemeente met een raadpleegmogelijkheid 
 
De volgende dienstonderdelen van de gemeente Ede hebben toegang tot de basisregistratie personen: 
 
Organisatieonderdeel Autorisatie

groep 
Doelomschrijving Gegevensset 

 
Burgerzaken zelf  Informatievoorziening ten behoeve 

van het de taken in het kader van:  
Wet GBA, Kieswet,  Besluit 
Burgerlijke Stand, Burgerlijk wetboek, 
Nationaliteitswetgeving, Wet op de 
lijkbezorging, Wet justitiële 
documentatie, Vreemdelingenwet, 
Paspoortwet en  regelgeving 
rijbewijzen. 
Toekennen van onderscheidingen en 
huwelijksjubilarissen. Wet 
29/09/1815 
Instelling van de Orde van de 
Nederlandse Leeuw 
Wet 29/9/1815 instelling van de Orde 
van Oranje-Nassau en het Besluit van 
10 mei 1995, nadere regels Orde van 
de Nederlandse Leeuw. 
Verordening lijkbezorgingsrechten 

Alle gegevens op PL en 
verwijsgegevens 

1. Cluster klantcontacten; Afdeling 
Belastingen 

KC/BEL Informatievoorziening ten behoeve 
van de bijhouding van het 
cliëntenbestand. 

persoonsgegevens; oudergegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

2. Cluster participatie werk & 
inkomen;  Afdeling Participatie en 
werk 
 

WPI/PW 
 

Informatievoorziening ten behoeve 
van de bijhouding van het 
cliëntenbestand. 

persoonsgegevens; oudergegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

3. Cluster participatie werk & 
inkomen; Afdeling Handhaving en 
Financiën 

WPI/HF Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
handhaving op het gebied van Werk, 
Inkomen en Zorg. 

persoonsgegevens; oudergegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

4. Cluster participatie werk & 
inkomen; afdeling Wet 
Maatschappelijke Ondersteuning 

WPI/WMO Informatievoorziening ten behoeve 
van de bijhouding van het 
cliëntenbestand. 

persoonsgegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

5.Ondersteunende eenheden; 
Financiën en Control; Afdeling 
Recht 

OE/FC/RE Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
Juridische afhandeling. 

persoonsgegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

6. Cluster Leefomgeving en 
Veiligheid; Afdeling Veiligheid 

LV/VEIL Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
leerlingenvervoer. 

persoonsgegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 
 



 4 

Organisatieonderdeel Autorisatie
groep 

Doelomschrijving Gegevensset 
 

7.Ondersteunende eenheden; 
Financiën en Control; Beheer en 
Administraties 

F/FAD Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
invorderingen. 

persoonsgegevens; oudergegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

8. Cluster Werk Participatie en 
Inkomen; afdeling Inkomen en 
Schuldhulpverlening 

WPI/IS Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
schuldhulp en budgetadvies 

persoonsgegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

9.  Hoofdafdeling Vergunningen & 
Handhaving; afdeling Handhaving 

VH/V Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
handhaving op het gebied van 
vergunningen 

persoonsgegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens; 
verblijfplaatsgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

10. Cluster Leefomgeving en 
Veiligheid; Afdeling Toezicht 
 

LV/TOEZ Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
parkeerbeheer, milieubeheer en 
meldkamer. 

persoonsgegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
verblijfplaatsgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

11. Cluster Leefomgeving en 
Veiligheid; Afdeling Beheer 
Openbare Ruimte; Begraven 

LV/BOR/ 
BNLBRW 

Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van de 
gravenadministratie 

persoonsgegevens; oudergegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens 

12. Cluster Beleid en Regie; 
Maatschappelijke Ontwikkeling, 
Wonen, Economische Zaken en 
Subsidies 

BR/MWES Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
huisvestigingen vergunning, 
aanvragen leningen startersregeling, 
tijdelijke verhuur en bepalen 
urgentie. 

persoonsgegevens; oudergegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
verblijfstitelgegevens; 
gezagsverhouding; verwijsgegevens 

13. Cluster Ruimtelijke Ontwikkeling 
en Grondzaken; Grondzaken; 
Afdeling Advies en Consult 
 
 
 

R/GR Informatievoorziening ten behoeve 
van de taken in het kader van 
toestemming doorverkoop. 
 
 
 

persoonsgegevens; 
huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; 
verwijsgegevens 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De verantwoordelijke (= het College van B&W) kan, indien noodzakelijk nadere aanwijzingen geven 



 5 

met betrekking tot beveiliging en ter bescherming van de persoonlijke levenssfeer.  
Alle organen van de gemeente beschikken hooguit over een beperkte gedeeltelijke inzage.  
 
Soort gegeven gebruikers 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  
Persoonsgegevens               
A-nummer ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
BSN ● ● ● ● ● ● ●  ● ● ● ● ●  

Naamgegevens ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Aanduiding naamgebruik ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Geboortedatum ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Geboorteplaats- en land ● ●  ●    ●  ● ● ● ●  

Geslachtsaanduiding ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Oudergegevens               
A-nummer ouders ● ● ●    ●    ● ●   

BSN ouders ● ● ●    ●    ● ●   

Naamgegevens ouders ● ● ●    ●    ● ●   

Geboortedatum ouders ● ● ●    ●    ● ●   

Geboorteplaats en –land ouders ● ●         ● ●   

Nationaliteitsgegevens               
Gegevens nationaliteit ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  ●   
Huwelijksgegevens               
Gegevens huwelijk/ gereg. partnerschap ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
A-nummer (ex) echtgenoot/partner ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  ● ●  
BSN (ex) echtgenoot/partner ● ● ● ● ● ● ●  ● ●  ● ●  

Naamgegevens (ex) echtgenoot/partner ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Geboortedatum (ex) echtgenoot/partner ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  ● ●  
Geboorteplaats en –land (ex) 
echtgenoot/partner 

● ●      ●    ● ●  

Overlijdensgegevens               
Datum overlijden ● ● ● ● ● ● ● ● ●  ● ● ●  
Plaats en land overlijden ●           ● ●  
Inschrijvingsgegevens               
indicatie geheim ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Verblijfplaatsgegevens               
Adresgegevens gemeente ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Datum in-/uitschrijving Nederland ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  
Land vanwaar gekomen of waarnaar 
vertrokken 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  

Kindgegevens               
A-nummer kind ● ●  ●   ● ●   ● ●   

BSN kind ● ● ● ●   ●    ● ●   

Naamgegevens kind ● ● ● ●   ● ●   ● ●   

Geboortedatum kind ● ● ● ●   ● ●   ● ●   

Geboorteplaats en –land kind ● ●  ●    ●   ● ●   

Verblijfstitelgegevens               
Gegevens verblijfsrecht vreemdeling ● ● ● ●  ●  ● ● ●  ●   
Gezagsverhouding               
Indicatie gezag minderjarige ●           ●   
Indicatie curatelenregister ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  ●   
Verwijsgegevens               
Adresgegevens waarnaar vertrokken 
buiten de gemeente 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●  ● ●  

 



 6 

BIJLAGE 2 
 
Lijst van organen van de gemeente met een raadpleegmogelijkheid 
 
De volgende niet- dienstonderdelen van de gemeente Ede hebben toegang tot de basisregistratie: 
 
Organisatie onderdeel Doelomschrijving Gegevensset 

 
14. Politie 
 

Informatievoorziening ten behoeve van 
recherche taken. 

persoonsgegevens; oudergegevens; 
nationaliteitsgegevens; 
huwelijksgegevens; overlijdensgegevens;  
verblijfplaatsgegevens; kindgegevens; 
verblijfstitelgegevens; gezagsverhouding; 
verwijsgegevens 

   

 
Soort gegeven gebruikers 

 14    
Persoonsgegevens     
A-nummer ●    
BSN ●    
Naamgegevens ●    
Aanduiding naamgebruik ●    
Geboortedatum ●    
Geboorteplaats- en land ●    
Geslachtsaanduiding ●    
Oudergegevens     
A-nummer ouders ●    
BSN ouders ●    
Naamgegevens ouders ●    
Geboortedatum ouders ●    
Geboorteplaats en –land ouders ●    
Nationaliteitsgegevens     
Gegevens nationaliteit ●    
Huwelijksgegevens     
Gegevens huwelijk/ gereg. partnerschap ●    
A-nummer (ex) echtgenoot/partner ●    
BSN (ex) echtgenoot/partner ●    
Naamgegevens (ex) echtgenoot/partner ●    
Geboortedatum (ex) echtgenoot/partner ●    
Geboorteplaats en –land (ex) 
echtgenoot/partner 

●    

Overlijdensgegevens     
Datum overlijden ●    
Plaats en land overlijden ●    
Inschrijvingsgegevens     
indicatie geheim ●    
Verblijfplaatsgegevens     
Adresgegevens gemeente ●    
Datum in-/uitschrijving Nederland ●    
Land vanwaar gekomen of waarnaar 
vertrokken 

●    

Kindgegevens     
A-nummer kind ●    
BSN kind ●    
Naamgegevens kind ●    
Geboortedatum kind ●    
Geboorteplaats en –land kind ●    
Verblijfstitelgegevens     
Gegevens verblijfsrecht vreemdeling ●    
Verwijsgegevens     
Adresgegevens waarnaar vertrokken 
buiten de gemeente 

●    

 



 7 

BIJLAGE 3 
 

Lijst van organen van de gemeente waar systematisch gegevens aan 
worden verstrekt uit de BRP 
                                                                    

Wie Waarvoor Gegevensset 
 

   
15. Cluster klantcontacten; Afdeling 
Belastingen 

Informatievoorziening ten behoeve van 
de taken in het kader van de 
gemeentelijke belastingen. 

persoonsgegevens; huwelijksgegevens; 
overlijdensgegevens; 
verblijfplaatsgegevens; verwijsgegevens 

   
   

 
 
Soort gegevens gebruikers 

 15             
Persoonsgegevens              
A-nummer ●             
BSN ●             

Naamgegevens ●             
Aanduiding naamgebruik ●             
Geboortedatum ●             
Geboorteplaats- en land ●             

Geslachtsaanduiding ●             
Oudergegevens              
A-nummer ouders              
Naamgegevens ouders              
Geboorteplaats en –land ouders              
Nationaliteitsgegevens              
Gegevens nationaliteit              
Huwelijksgegevens              
Gegevens huwelijk/ gereg. partnerschap ●             
Naamgegevens (ex) echtgenoot/partner              

Overlijdensgegevens             
Datum overlijden                                                
Plaats en land overlijden 
 

             

Inschrijvingsgegevens              
indicatie geheim ●             
Verblijfplaatsgegevens              
Adresgegevens gemeente ●             
Datum in-/uitschrijving Nederland ●             
Land vanwaar gekomen of waarnaar 
vertrokken 

●             

Gezagsverhoudinggegevens              
Indicatie gezag minderjarige              
Verwijsgegevens              
Adresgegevens waarnaar vertrokken 
buiten de gemeente 

●             



 8 

BIJLAGE 4 
 
Lijst van binnengemeentelijke applicaties waaraan gegevens uit de 
basisregistratie personen kunnen worden verstrekt met het oog op het in 
verband brengen van gegevens uit beide bestanden. 
 
Wie Waarvoor Gegevensset 

 

CiVision Makelaar Gegevens 
 

Doorverwerking gegevens Alle mutatiegegevens 

 
 

 
 


